L. 14. §. 1. <sup>Ἐάν</sup><sup>145)</sup> ἡ πραθέσια ἦλη κλαπῇ, εἰ μὲν πρὸ παρα- D. eod. δόσεως, ὁ πράτης ζημιοῦται· εἰ δὲ μετὰ ταῦτα, ὁ ἀγοραστὴς, δοκοῦσι δὲ παραδεδόσθαι αἱ δοκοὶ, ἃς ὁ ἀγοραστὴς ἐσφράγισεν.

L. 17. <sup>Ἐνθα</sup><sup>146)</sup> ὑπέρθεσιν ὁ ἀγοραστὴς ποιήσει, λοιπὸν D. eod. οὐκ ἀπὸ ἀμελείας, ἀλλ᾽ ἀπὸ δόλου ὁ πράτης ἐνέχεται. εἰ δὲ οἱ δύο ὑπέρθεσιν ποιήσουσι, τῇ ὑστέρᾳ προσέχομεν. εἰκὸς γάρ ὑπέρθεσιν ποιήσας ὁ ἀγοραστὴς ἡθέλησε μετὰ ταῦτα λαβεῖν, καὶ δυνάμενος ὁ πράτης παρασχεῖν ὑπερέθετο, ἢ τοννατίον.

L. 18. §. 1. <sup>Ἐάν</sup><sup>147)</sup> πρὸ τῆς τοῦ τιμήματος καταβολῆς ἡ D. eod. δεσποτεία τοῦ πραθέντος στασιασθῇ, οὐδὲ δίδωσιν ὁ ἀγοραστὴς τὴν τιμὴν, εἰ μὴ λάβῃ περὶ ἐγκρικήσεως ἀξιοπλοτούς ἔγγυητάς.

Sed et donationis gratia praedii facta venditione, si traditio sequuta fuerit, actione pretii nulla competente, perficitur donatio.

XX. Nemo rem propriam emere potest, et quamvis imaginarie videatur emere, nullum tamen praeciducium patitur.

XXV. Nam in scriptis venditio non valet, nisi instrumentum compleatum et a partibus absolutum sit.

XXVII. Si quidem arrhae nomine aurum datum sit, potes hoc solum secundum fidem pactorum recuperare. Sin vero partem pretii persolvisti, ad ea, quae venditorem actione ex vendito praestare oportet, magis actionem habes, quam ad repetendam quantitatem pretii, quod te dedisse significas.

### TITULUS VI.

De periculo et commodo rei venditae.

I. Post venditionem fundi luerum et damnum emtorem respicit. Quid enim, si per alluvionem accessio facta sit, vel pars eius aut totus flumine sit occupatus?

II. Conditionalis venditio, si deficiat conditio, nulla est: sin existat, periculum emtoris est. Si quis autem ex contrahentibus interim decesserit, heres tenetur, quasi ab initio venditio contracta sit . . . . . Stipulationes et legata conditionalia permuntur, si pendente conditione res interierit. Si vero res extet, licet deterior facta sit, damnum emtoris est.

VIII. Si vendita materia furto subrepta sit, si quidem ante traditionem, venditoris damnum est: sin postea, emtoris. Videntur autem trahes traditae, quas emtor signavit.

XI. Quum moram emtor fecerit, iam non ob negligentiam, sed ob dolum vendor tenetur. Quodsi uterque moram fecerit, posteriore spectamus. Nam quum forte moram fecisset emtor, postea voluit accipere, et vendor, quum posset praestare, distulit, vel e contrario.

XII. Si ante pretium solutum rei venditae dominium in controversiam deductum sit, emtor pretium non solvit, nisi evictionis nomine fideiussores idoneos acceperit.